Le Dugon, BUFFON hist. nat. XIII. p. 374. tab. 56 fig. cranii; ed. SONNINI tom. 34. p. 184. ed. SMELLIE. VII. p. 370.

The Indian Walras, PENNANT syn. quadr. p. 338. n. 264. hist. of quadr. n. 374.

Dugon, KERR syst. Linn. Gmel. I. p. 118. n. 167.

Der Dugung, SCHREBER Säugth. II. p. 267. n. 2.

Der Dugung, Trichechus Dugon, MÜLLER Natursyst. suppl. p. 21.

Dugung, Ikan Dugun Maleitis.

Индийский Моржъ, СЕВАСТ. I. 224.

Habitat ad Caput bonæ spei et circa insulas philippicas.

110. NEPUS. *Os bilabiatum.*

Dentes quatuor, lamellæ insidentes, maxillis porosis vasis et nervis adfixæ.

Nepus, a νεπυς, pede carens, propter defectum tarsi et phalangum in ipsa extremitate anteriori.

Animal hoc rarissimum et singulare a STELLER primo fuit observatum, et a CUVIER systematice definitum. Nomen a variis characteribus illi esset tribendum, vel a crusta totum corpus obtidente, vel a dentium formatione, vel a labiis, quidem huc dum formatio nem pedum prætuli, quia haec in primis hoc animal et Manatum Cetaceis adpropinquat.

Nepus loco epidermidis, crusta crassa, fibris et tubulis arcte nexit composita, tectus est, ita dura, ut vix ac ne vix quidem scindi possit. Labium superius et inferius duplex est, externum et internum.

Dens quovis latere compositus (ut in Orycterope, Ornithorhyncho) sine radice, non maxillæ sed laminæ insidens, quæ non nisi nervis vasisque cum maxilla porosa cohaeret.

Cauda gracilescens inde ab ano ad pinnam, quæ caudam terminat, largissimam, (68 pollicum) semilunarem, et non nisi 7 pollic. longam.

In Extremitatibus anterioribus scapula, humerus, et ossicula antibrachii et carpi adsunt, reliqua vero deficiunt. Loco pelvis, ossa duo innominata adsunt, cubito hominis similia, ligamentis fortibus vertebræ vigesimæ quintæ, et ossi pubis adfixa.

Sexaginta vertebræ constituunt columnam vertebralem, 6 nimirum colli, 19 dorsi, 35 caudæ.

Species unica et hæc quidem parum cognita est *Nepus Stelleri*, habitans ad insulam Beering et uti videtur in parte maris pacifici septentrionali. Vicitat fucis.

STELLER Acad. Petropol. novi commentarii.
tom. II. p. 294.

G. CUVIER, Du prétendu lamantin du Nord.
V. mem. cité. art. IV. p. 296-299.

Le grand Lamentin du Kamtschatka. SONNI-
NI-BUFFON. tom. 34.

Krascheninnikow hist. 1767. t. 317.

Trichechus manatus borealis, nudus pedibus
nec digitis nec unguibus instructis. LINN.
GMEL. syst. nat. I. 61. 2. β.

SCHREBER's Säugthiere II. 120.

Whale-tailed Manati, PENNANT hist. of quadr.
n. 390. Arct. Zool. n. 81.

Manati, KERR syst. nat. Liun. Gmel. I. p.
120. n. 169.

III. MANATUS. *Dentes incisores et canini nulli;*
molares octodecim,
in quavis maxilla,
coronati, truncati.

Manatus, STOLL, LACEPEDE, DUMERIL;
Oxystomus, FISCHER; *Trichechus*, LINNAEI et ALIORUM.

Морская корова, Russis; *Lamantin*, Gallici; Manati, in aliis linguis recentioribus.

Diu historia et descriptio hujus animalis
manca fuit, ex parte forsitan hanc ob
caussam, quippe qui, hodie mare ru-
brum accolentes, religione quadam Ma-
nati caput amputent, illudque tanquam
sacrum quoddam in mare abjiciant.

(MONCON. in Itin. PONTOPPIDAN in prae-
fat: hist. Nat. Norvag. BECKMANN de
hist. nat. veterum. cap. III. § 10. p. 167.)

Quae nunc de anatomia ejus cognita sunt
graviora, Clarissimo CUVIER debemus.
Sequentia hic commemorasse non inau-
tile judico.

Ossa nasalia minima hiatum narium ma-
gnum sistunt in sceleto, cum vero car-
tilagines spatium hoc repleant, aper-
tura non nisi in oris fine in vivo ob-
servatur. Ossa intermaxillaria perma-
gna, etsi dentes non ferant, narium
marginē usque ad regionem orbitae su-
praorbitalem adscendentia. Unicum da-
tur os parietale. Articulatio maxillæ
inferioris per facies fit planas, ut in
herbivoris. Os petrosum, quod in col-
lectionibus saepissime sub nomine *la-
pidum Manati* venit, non ad hujus sed
ad balaenæ cranium pertinet. Adhi-
bitum fuit per longum temporis spatium
tanquam remedium contra morbos pri-
marum viarum, et haemorrhagias (GLU-

SIUS apud Monard. simpl. remed. cap. XXXII.) CAMPER praesentiam canalium semicircularium negavit, sed CUVIER eos etsi tenuissimos demonstravit.

Claviculae nullae; tuberculum obtusum loco processus coracoidēi. Cubitus et radius breves, utrinque concreti. Carpis non nisi sex ossiculis est compositus. Pisiforme deest. Multangulum⁴ majus et minus sunt conjuncta in unum, articulationi pollicis et indicis inserviens, unciforme medio digito et annulari respondet.

Columna vertebralis 46 composita est vertebris, 6 colli, perbrevibus, 16 dorsalibus, 2 lumbalibus et 22 caudalibus. Costae numero vertebris dorsalibus respondentes, formae sunt singularis crassae, fortis, utrinque rotundatae. Duo prima paria earum sterno sunt adfixa; reliqua spurias referunt costas. Pelvis nulla.

Duae species a celeberrimo CUVIER anatomice demonstratae sunt, externi ve-

ro characteres nobis adhuc definiunt.

americanus. 1. M. capite largiori et breviori.

Le Lamantin d'Amérique, CUVIER Mem. cité.
art. 1. p. 282-293.

Trichechus manatus, dentibus laniariis nullis LINN. GMEL. syst. nat. 1. 60. n. 2. ERX-LEBEN syst. anim. 1. 596. n. 2.